
 

 

                                         まちの駅ネットワークかぬま情報紙 ２２号 

 

                               

                                         

                     

 

 

 
 

 

                  

                                        

                                      

＊まちの駅の仲間をご紹介します！ 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まちの駅ネットワークかぬま事務局 ☎ ０２８９－６０－２５０７（まちの駅 新・鹿沼宿内） 

・・・紹介の輪・・・⑱ 

 NO.123  古峰の駅 「天狗屋」 
駅長 伏木 孝宏 

 

所 鹿沼市草久 ５０６５ 

TEL ０２８９－７４－２２７７ 

営  ８：００～１７：００ 

休 無休 

HP http://tenguya@bc9.jp 
 

  １３００年の歴史ある古峯神社門前で、明

治３５年総業の当店は、変わらぬ誠のやすら

ぎとまごころで、ご来店をお待ちしています。 

 名物の“古峰まんじゅう”は、天狗さんが

持つ葉団扇の形をしており、カステラのよう

なシットリ感のある生地で、餡は、栗餡とこ

し餡の二重構造で風味が良く、是非、ご賞味

ください。また、お食事は、旬の食材を使っ

た定食がおすすめです。手打ちそば、うどん

等もありますので、お気軽にお立寄りくださ

い。団体様も最大 300名様まで承ります。 

 いつもお世話になっております。 

本年も、よろしくお願い申しあげます。 

 毎回・・・お願いばかりで申し訳ありませんが、 

「まちの駅ネットワークかぬま」の仲間であって 

良かったと思えるような活動をしていきたいと 

考えていますので、どうぞご協力ください。 

新年 おめでとうございます！ 
 

   本年も、皆様が健やかな明るい一年になりま 

すようにご祈念申しあげます。 
 

 鹿沼市は、自然豊かな笑顔あふれるやさしい 

まちです。“楽しく回遊できるまち”そして“何

度も訪れたくなるような魅力あるまち”になる

ように、全駅が力を発揮していきましょう！ 

     決して難しいことではありません。 

     【おもてなしの心】をもって笑顔で 

     お客様をお迎えしましょう。 

     今年も、よろしくお願い致します。 

平成２８年１月１５日 発行 

“まちの駅スタンプラリー”・・・ 
  

押印や対応接客にご協力を頂いており

ます駅長さんや案内人の方々に感謝申し

あげます。 

また、より良い PR活動になるように、

皆様のご協力を引き続きお願いします。 

なお、応募に対しての抽選発送は、３月

上旬を予定していますが、皆様からの協賛

品をまだまだ募集中ですので、ご協力くだ

さい。よろしくお願いします。 

・・・お知らせ・・・ 

●「スタンプラリー」は、２月いっぱいの 

 実施です。応募台紙のお預かりもお願いし

ます。 
 

●昨年１２月に郵送した文書の回答をお願

いします。（おもてなし自己診断書） 
 

●「のぼり旗」は、まちの駅 新・鹿沼宿に

て販売をしています。（1 枚 1,000 円） 
 

●情報ラックの整備をお願いします。また、 

 新・鹿沼宿のラックを活用し、あなたのお

店の PR をしてください。 
 

●２月７日（日）は、「まちの駅まつり」が 

 開催されます。遊びに来てください！ 
 

●２月２２日（月）は、認定式＆交流会及び

設立１０周年記念懇親会があります。 

  多くの皆様のご参加をお待ちしていま 

す。これまでの親交を深め合い、先に進む

原動力にしてほしいと思います。 

また、懇親会での料理や商品 

などの提供も募集中ですので、 

無理なく、ご協力をお願いしま 

す。 

http://tenguya@bc9.jp/

